
'Pnfdfura de São ]o.Jt do.! Campo.! 

6.Jlado de São Taulo 

LIVRO N~ FLS. N.~ 

PUBLICADO (A) NO JORNAL. 

DECRETO N9 4444/83 

BOLETIM DO f'-~,ut'~ICIPIO 

~:~;aJ,~,Q2J~ 
de 18 de agosto de 1983 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ....... . 

147.170.000,00. 

O Prefeito Hunicipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59 

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre 

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$147.170.000,00 (cento e qua

renta e sete milhÕes cento e setenta mil cruzeiros), destinado a suple

mentar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

8.10 

8.14 

8.14-16915732.16 

8.14-3132 

8.20 

8.21 

8.21-03070211.24 

8.21-4120 

8.21-03070212.11 

8.21-3132 

8.21-03070212.21 

8.21-3120 

8.22 

8.22-10583231.37 

8.22-3120 

8.22-3132 

8.22-10603252.11 

8.22-312 0 

8.22-3132 

8.22-10603282.24 

8.22-312 0 

8.22-10603252.28 

8.22-3120 

8.22-1060 3252.76 

8.22-3120 

8.23 

8.23-16915 752 .0 4 

8.23-3120 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ~1:EIO AHBIENTE 

Departamento de Engenharia e Sistema Viário 

Divisão de Engenharia e Sistema Viário 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Serviços e Encargos 720.000,00 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Manutenção de Veículos e Equipamentos 

Veículos, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4.100.000,00 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 250.000,00 

Conservação da Frota 

Material de Consumo 15.000.000,00 

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo 

Urbanização de Áreas 

Material de Consumo 3.000.000,00 

Outros Serviços e Encargos 3.000.000,00 

Manutenção de Equipamentos 

Material de Consumo 1.000.000,00 

Outros Serviços e Encargos 1 .000 .000,00 

Arborização e Áreas Verdes 

Material de Consumo 500.000,00 

Saneamento em Geral 

Material de Consumo 

Horto Florestal 

Material de Consumo 

Di visão de Conservação e Sinalização de 

Logradouros Públicos 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

1.500 .000,00 

1.500.000,00 !/J 
Vias e 11/ 

I vk -I __L' ./ 

1.5oo.ooo{oo 



Prc/dfura de São ]odl doó Campoó 

tóiado de Süo Paulo 

LIVRO N~ FLS. N .~ 

cont. do decrêto n9 4444/83 .fls. 02 

. I ... 
8.23-16915752.11 

8.23-3120 

8.23-16915752.22 

8.23-3120 

8.23-16915752.32 

8.23-3132 

8.23-16915752.33 

8.23-3120 

8.23-3132 

8.24 

8.24-16885342.11 

8.24-3120 

8.25 

8. 25-03070211.26 

8.25-4120 

8.25-03070212.04 

8.25-3120 

8.25-03070212.11 

8.25-3120 

8.25-03070212.31 

8.25-3120 

8.25-3132 

8.26 

8. 26-16915751.08 

8.26-4110 

Manutenção de Equipamentos 

r-1aterial de Consumo 

Fabrica de Fiberglass 

Haterial de Consumo 

Fabrica de Artefatos de Cimento 

Outros Serviços e Encargos 

Conservação de Vias Públicas 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

Divisão de Conservação de Estradas 

Córregos, Rios e Canais 

Manutenção de Equipamentos 

50.000,00 

2.500.000,00 

100.000,00 

32.000.000,00 

70.000.000,00 

Material de Consumo 100.000,00 

Divisão de Manutenção de Próprios PÚblicos 

Ferramentas Diversas 

Equipamentos e Material Permanente 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

Manutenção de Equipamentos 

Material de Consumo 

150.000,00 

500.000,00 

150.000,00 

Conservação de Próprios e Logradouros Públicos 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

Divisão de Obras Públicas 

Pavimentação Domiciliar 

Obras e Instalações 

1.000.000,00 

50.000,00 

7.500.000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante -

rior, parte no valor de Cr$20.000.000,00 (vinte milhões de cruzeiros)cor 

rerá por conta do Convênio com a Companhia de Saneamento Básico do Esta

do de São Paulo- SABESP, e o restante no valor de Cr$127.170.000,00(ce~ 

to e vinte e sete milhões cento e setenta mil cruze iros ), correrá por 

conta da anulaçao parcial das seguintes dotações do orçamento vigente : 

8.10 

8.14 

8.14-16915732 . 17 

8.14-3131 

20.10 

20.10-0 3070212.90 

20.10-3132 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Engenharia e Sistema Viário 

Divisão de Engenharia e Sistema Viário 

Estagiários 

Remuneração de Serviços Pessoais 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Encargos Diversos 

Ene rgia El é trica 

720.000,00 

Outros Serviços e Encargos 61.525.000 '00 

20.20 Encargos de Previdência 

20.20-15824944.02 Institut o Nacional de Previdê nci a Social 

I NPS 

20.2 0-3113 Obrigações Patronais 57 .4 25 .000,00 



'Prefeitura de São ]odt. dod Campod 

tdiado de São 'Paulo 

LIVRO N.::. 

cont. do decreto n9 4444/83 .,.. fls. 03 

. I ... 

20.20-15824944.03 Seguros e/Acidente d e Trabalho 

FLS. N . .::. 

20.20-3113 Obrigações Patronais 7.500.000,00 

Artigo 39 - Es t e decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação revogadas as dispo s içÕ 

Prefeitura MuniciB Campos , 

18 de agosto de 198 3 . 

José Rube 

Secretário e Juridicos 

Registrado e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos, aos dezoito ' 

dias do mês de agosto do ano de mil novecentos e oitenta e três. 

Setor de Formalização de Atos 

SI/SFA/Ireni 


